Pelajaran yang diberikan masih sebatas pengajian agama, terutama pengajian Al-Qur'an.

Setelah pengajian berjalan, para tokoh terus berusaha untuk mengembangkan madrasah yang sudah ada menjadi lebih baik, dengan pengelolaan yang lebih baik lagi.

Pada hari senin kliwon tanggal 1 September 1945 M./25 Ramadhan 1364 H. secara resmi kegiatan pengajian menjadi **madrasah diniyah** dengan waktu pembelajarannya sore hari yang bertempat di pawastren masjid **Raudlatus Shalihin** dengan nama madrasah diniyah **Raudlatus Shibyan**.

Setelah menjadi madrasah diniyah pembelajaran tersebut berlangsung hingga pada tahun 1960.